



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PR DESIGN APS**  
**TRÆVÆNGET 8, 5492 VISSENBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. september 2020

---

Per Ryg

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	PR Design ApS Trævænget 8 5492 Vissenbjerg
	CVR-nr.: 37 44 98 14 Stiftet: 12. februar 2016 Hjemsted: Vissenbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Ryg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Mageløs 2 5100 Odense
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Martin Justesen Egegårdsvej 20 5260 Odense S

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af automobilværksted, herunder salg af nye og brugte biler samt opbygning af biler, autoophug samt udlejning af biler mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat udviser et resultat før skat på 62 tkr., hvilket er et fald på 51 tkr. i forhold til sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i gennem den seneste tid haft store pengebindinger med en lidt anstrengt likviditet til følge. Ledelsen forventer, at dette gradvis vil forbedres fremover, blandt andet som følge af en forventet fremtidig bedre indtjening.

Og ud over den likviditet som selskabet råder over d.d., vil ledelsen i nødvendigt og muligt omfang via de tilknyttede virksomheder samt privat forsøge at bidrage med den for driften nødvendige likviditet, hvilket forventes at være tilstrækkeligt til, at årsregnskabet er aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.016.084</b>	<b>1.118</b>
Personaleomkostninger.....	1	-893.919	-987
Af- og nedskrivninger.....		-38.353	-11
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>83.812</b>	<b>120</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	5
Finansielle indtægter.....	2	9.551	5
Finansielle omkostninger.....	3	-31.001	-17
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>62.362</b>	<b>113</b>
Skat af årets resultat.....	4	-18.064	-27
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>44.298</b>	<b>86</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		44.298	86
<b>I ALT</b> .....		<b>44.298</b>	<b>86</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Goodwill.....		4.515	9
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.515</b>	<b>9</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		86.243	90
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>86.243</b>	<b>90</b>
Andre værdipapirer.....		0	38
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>38</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>90.758</b>	<b>137</b>
Reserve dele.....		802.789	776
Brugte biler.....		70.146	139
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>872.935</b>	<b>915</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		553.721	504
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		32.760	202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		1.351	0
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere.....	8	157.194	0
Andre tilgodehavender.....		0	55
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1
Periodeafgrænsningsposter.....		0	26
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>745.026</b>	<b>788</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>58.121</b>	<b>9</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.676.082</b>	<b>1.712</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.766.840</b>	<b>1.849</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		261.615	217
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>311.615</b>	<b>267</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		18.081	35
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>18.081</b>	<b>35</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		144.457	294
Gæld til tilknyttede selskaber.....	10	293.292	310
Selskabsskat.....		37.088	0
Anden gæld.....		962.307	936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.437.144</b>	<b>1.547</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.437.144</b>	<b>1.547</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.766.840</b>	<b>1.849</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Usikkerhed ved going concern	13		

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 4)			
Løn og gager.....	767.368	904	
Pensioner.....	8.331	10	
Andre omkostninger til social sikring.....	118.220	73	
	<b>893.919</b>	<b>987</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.551	5	
	<b>9.551</b>	<b>5</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	12.010	12	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	18.991	5	
	<b>31.001</b>	<b>17</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	35.424	-1	
Regulering af udskudt skat.....	-17.360	28	
	<b>18.064</b>	<b>27</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....		20.000	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>20.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		11.485	
Årets afskrivninger.....		4.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>15.485</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>4.515</b>	

## NOTER

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	109.000	
Tilgang.....	31.500	
Afgang.....	-19.000	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>121.500</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	19.088	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-18.184	
Årets afskrivninger .....	34.353	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>35.257</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>86.243</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>7</b>
	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2019.....	19.479	
Afgang.....	-19.479	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	18.229	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-18.229	
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	
 <b>Tilgodehavende hos ledelsen og ejere</b>		 <b>8</b>
Tilgodehavender hos direktionen med i alt 157.194 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, pt. svarende til 10,05%. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.		

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>9</b>
	Selskabs-	Overført	I alt	
	kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	217.317	267.317	
Forslag til resultatdisponering.....		44.298	44.298	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>50.000</b>	<b>261.615</b>	<b>311.615</b>	
 <b>Gæld til tilknyttede selskaber</b>				 <b>10</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>11</b>
<b>Eventualaktiver</b>				
Ingen.				
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RYG HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				 <b>12</b>
Ingen.				
 <b>Usikkerhed ved going concern</b>				 <b>13</b>
Regnskabsårets resultat udviser et resultat før skat på 62 tkr., hvilket er et fald på 51 tkr. i forhold til sidste år.				
Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.				
Selskabet har i gennem den seneste tid haft store pengebindinger med en lidt anstrengt likviditet til følge. Ledelsen forventer, at dette gradvis vil forbedres fremover, blandt andet som følge af en forventet fremtidig bedre indtjening.				
Og ud over den likviditet som selskabet råder over d.d., vil ledelsen i nødvendigt og muligt omfang via de tilknyttede virksomheder samt privat forsøge at bidrage med den for driften nødvendige likviditet, hvilket forventes at være tilstrækkeligt til, at årsregnskabet er aflagt under forudsætningen om fortsat drift.				
